ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 01

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA FINANCEIRA E HABILITAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016

 Aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezesseis, às nove horas, na sala de licitações,

reuniram-se a Pregoeira Rosane Ferla Fachinelli e a Equipe de Apoio formada pelas servidoras Daniela Zanatta

Fachinelli e Débora Veronese, incumbidas de dirigir e julgar a licitação modalidade Pregão Presencial nº 017/2016,

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS. A Pregoeira e a Equipe de Apoio receberam o

credenciamento das empresas e seus respectivos representantes legais. Foram credenciadas as empresas: DR

SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA ME, CNPJ: 03.969.852/0001-80, representado por Joelma Corte

Trombini, portadora do CPF nº 683.779.080-34, e SANTALUCIA COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE

ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ: 91.498.840/0001-81, representada por Flávio Izidoro Coratto,

portador do CPF nº 527.151.400-53. Registra-se que todas as empresas apresentaram declaração enquadrando-

se como Micro Empresa/Empresa de Pequeno Porte fazendo jus ao regime diferenciado e favorecido concedido

pela LC 123/2006. A Pregoeira solicitou aos licitantes credenciadas a entrega dos envelopes nº 01 - Proposta

Financeira e nº 02 - Habilitação. A Comissão transcreveu os valores das propostas na tabela Anexo 1 da presente

Ata. Passou-se para a fase de lances verbais, conforme planilha de lances anexa que faz parte integrante desta

ata. Diante do resultado obtido a Pregoeira declarou vencedora a empresa: DR SUPRIMENTOS PARA

ESCRITÓRIO LTDA ME, quanto aos itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, com valor global de R$

9.915,00 (Nove mil e novecentos e quinze reais). Passando então a verificação dos documentos da empresa

vencedora, a mesma foi declarada habilitada.  Encerrados os trabalhos de sua competência, o presente processo

será encaminhado ao Prefeito Municipal para adjudicação e homologação. Nada mais havendo, encerro o ato

licitatório o qual lavrei e com os demais presentes assinam.

ROSANE FERLA FACHINELLI

Pregoeira

        DÉBORA VERONESE             DANIELA ZANATTA FACHINELLI
                                 Equipe de Apoio                                                                             Equipe de Apoio

Empresas:

DR SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.

SANTALUCIA COMÉRCIO DE MATERIAL ESCOLAR, DE ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA EPP

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

ANEXO ATA 001 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2016

ITEM UNIDADE DESCRIÇÃO DR SUPRIMENTOS SANTALUCIA

01 Un Cartucho de tinta colorido para impressora HP Laser JET
profissional CM 1415 FNW Color NFP Série PCL 6, cor: cyano;
original da marca do fabricante

443,50

440,00

435,00

1º LUGAR

445,50

442,00

438,00

SL

02 Un Cartucho de tinta colorido para impressora HP Laser JET
profissional CM 1415 FNW Color NFP Série PCL 6, cor: yellow,
original da marca do fabricante.

443,50

440,00

435,00

1º LUGAR

445,50

442,00

438,00

SL

03 Un Cartucho de tinta colorido para impressora HP Laser JET
profissional CM 1415 FNW Color NFP Série PCL 6, cor:
magenta, original da marca do fabricante.

443,50

440,00

435,00

1º LUGAR

445,50

442,00

438,00

SL

04 Un Cartucho de tinta para impressora HP Laser JET profissional
CM 1415 FNW Color NFP Série PCL 6, cor: preto, original da
marca do fabricante.

508,00

505,00

500,00

488,00

485,00

482,00

480,00

470,00

467,00

465,00

460,00

457,00

1º LUGAR

510,00

507,00

504,00

490,00

487,00

483,00

481,00

475,00

468,00

466,00

463,00

458,00

SL

05 Un Toner para impressora Brother MFC 8480DN MFC Net Work,
cor: preto, original da marca do fabricante.

457,00

1º LUGAR

459,00

SL

06 Un Toner para impressora CANON 1023, cor: preto, original da
marca do fabricante.

398,00

379,00

377,00

1º LUGAR

400,00

380,00

378,00

SL

07 Un Toner para impressora HP Laser JET 1020, cor: preto, original
da marca do fabricante.

378,00

359,00

357,00

353,00

349,00

343,00

340,00

334,00

330,00

319,00

315,00

308,00

295,00

380,00

360,00

358,00

355,00

350,00

345,00

342,00

335,00

332,00

320,00

318,00

310,00

300,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

289,00

1º LUGAR

290,00

SL

08 Un Toner para impressora HP Laser JET 1320 PSL 6, cor: preto,
original da marca do fabricante.

493,00

489,00

480,00

465,00

455,00

445,00

435,00

425,00

418,00

410,00

403,00

399,00

389,00

380,00

360,00

349,00

340,00

330,00

320,00

310,00

300,00

290,00

1º LUGAR

495,00

490,00

485,00

470,00

460,00

450,00

440,00

430,00

420,00

415,00

405,00

400,00

390,00

385,00

370,00

350,00

345,00

335,00

325,00

315,00

305,00

295,00

SL

09 Un Toner para impressora HP Laser JET P1005, cor: preto,
original da marca do fabricante.

383,00

375,00

365,00

355,00

345,00

335,00

325,00

318,00

315,00

308,00

305,00

300,00

295,00

1º LUGAR

385,00

380,00

370,00

360,00

350,00

340,00

330,00

320,00

317,00

310,00

307,00

304,00

298,00

SL

10 Un Toner para impressora Laser Jet HP P2035 N, cor: preto,
original da marca do fabricante.

537,00

525,00

515,00

505,00

495,00

485,00

475,00

465,00

455,00

539,00

530,00

520,00

510,00

500,00

490,00

480,00

470,00

460,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

445,00

435,00

425,00

415,00

405,00

395,00

385,00

375,00

355,00

1º LUGAR

450,00

440,00

430,00

420,00

410,00

400,00

390,00

380,00

360,00

SL

11 Un Toner para impressora Laser Monocromática HP P1102, cor:
preto, original da marca do fabricante.

443,00

435,00

425,00

395,00

385,00

375,00

365,00

355,00

345,00

335,00

328,00

320,00

310,00

300,00

1º LUGAR

445,00

440,00

430,00

400,00

390,00

380,00

370,00

360,00

350,00

340,00

330,00

325,00

315,00

305,00

SL

12 Un Toner para impressora Samsung ML 2851, cor: preto, original
da marca do fabricante.

613,00

605,00

595,00

585,00

575,00

565,00

555,00

545,00

535,00

525,00

515,00

505,00

495,00

485,00

475,00

465,00

455,00

445,00

435,00

425,00

415,00

405,00

395,00

615,00

610,00

600,00

590,00

580,00

570,00

560,00

550,00

540,00

530,00

520,00

510,00

500,00

490,00

480,00

470,00

460,00

450,00

440,00

430,00

420,00

410,00

400,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: licita@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

385,00

375,00

1º LUGAR

390,00

380,00

SL